
vREFEITGRA DE. 

SÃO JOÃO 
DOS PAT_ OS 

C Cí pGVi~ ..'. ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

FOLHA N° j-:fI 
N° PROs. 01020112023 

Rica 

Junto aos autos do processo licitatório no 014/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 30 de março de 2023. 

r 

"Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° -1JJ 2 
N°  PROC. 010201/20 

l 

-Rú~brica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

Processo Administrativo n° 010201/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 — SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 093/2023 
ABERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A toridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor Kairo 
Coelho de Sousa Correa, Secretário de Saúde no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em 
face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal n° 10.520/2002, 
Lei Complemenr n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, submetendo-se subsidiariamente 
a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 014/2023— SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da 
contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos diversos de demandas judiciais 
paraátender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, as empresas vencedoras abaixo citadas. 

EMPRESA VENCEDORAS/VALORES 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL: ANILTON B. TORRES LTDA, CNPJ N°: 07.687.473/0001-58 

INSC. EST.: 122236718, INSC. MUNIC.: 11025841-08 
END: Parque da Bandeira A N° 166, Bairro: Centro, CIDADE: São João dos Patos/MA, CEP: 65665-000, TEL:(99) 

98467-5558 
Th ITEM DESCRIÇÃO Unidade APRES. MARCAS QUANT. VLR UNIT VLR TOTAL 

1 

AAS 100 MG 
PREVENT, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos. 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BAYER 72 R$ 18,20 R$ 1.310,40 

2 
ACETATO DE 
GROSSERELINA 3,6 
MG 

Unidade AMPOLA SINGULAR 96 R$ 892,50 R$ 85.680,00 

3 
AEROLIN SPRAY 
100 MCG , 

Unidade FRASCO GSK 288 R$ 21,00 R$ 6.048,00 

4 
AG NOVOFINE 7Ìp 
ETW I OOUN 4MM 

Unidade CAIXA NOVOFINE 72 R$ 102,00 R$ 7.344,00 

5 
AKINETON 2MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 72 R$ 29,90 R$ 2.152,80 

6 
ALENIA 12/400 
MCG 

Unidade FRASCO ACHE 32 R$ 95,00 R$ 3.040,00 

7 
ALTA D 1.000 UM, 
Embalagem Caixa 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
EUROFARM 

A 
24 R$ 23,00 R$ 552,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° .J~ 

~ PaEF ItuRn oÉ°.:' 

~ SÃO JOÃO . 
~COS PATtáS 

cavE~r,O acs r~vc, 

NO PROC. 010201/2023 

~l 

!-I~IJ U1 ~ca 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

com 30 Comprimidos 

8 
AMATO 100 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
EUROFARM 

A 
48 R$ 92,00 R$ 4.4 16,00 

10 
AMPLICTIL 100MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 48 R$ 21,00 R$ 1.008,00 

11 
ANDROSTEN 94MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
HERBARIU 

M 
36 R$ 90,00 R$ 3.240,00 

12 
APIDRA SOLOSTAR 
100UI/ML SOL INJ 
1 CARP X 3ML 

Unidade CANETA SOLOSTAR 96 R$ 33,00 R$ 3.168,00 

13 

ARIPIPRAZOL 3 
MG Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 12 R$ 245,00 R$ 2.940,00 

14 

AVAMYS 27,5MG 

DOS Y NAS 12O

GLAXOSMITHKLI 

Unidade FRASCO GSK 24 R$ 62,00 R$ 1.488,00 

15 

AZATIOPRINA 50 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ASPEN
PHARMA 

24 R$ 132,00 R$ 3.168,00 

l d 
AZUKON 30 MG, 
Embalagem . xa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TORRENT 12 R$ 39,50 R$ 474,00 

17 
BACLOFENO 10 MG 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 48 R$ 23,50 R$ 1.128,00 

18 

BACOFLENO 10 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Cd!t primidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 24 R$ 23,50 R$ 564,00 

19 
BENERVA, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
CELERA 
FARMA 

24 R$ 30,00 R$ 720,00 

20 

BENZOATO 
ALOGLIPTINA 25 
MG, Eml3~agem 
Caixa com 30 
comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. HYPERA 24 R$ 142,00 R$ 3.408,00 

21 

BESILATO DE 
LEVANLODIPINO 
2,5MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BIOLAB 12 R$ 57,50 R$ 690,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N°

~PREFEiTUR A DE~= 

SAO JOÃO
DOS PATOS ;. 

~ s,rrvl r<r~.' -e°ár~vt,

No PROC. 010201/2023 

Rtrtírica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

22 
BISOPROSOL, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

, 
COMP/CAPS. E.M.S 12 R$ 35,00 R$ 420,00 

23 

BROMIDRATO DE 
GALATAMINA ER 
24MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BIOLAB 36 R$ 150,00 R$ 5.400,00 

32 
CLOBAZAM 10 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

MONT 
SERRAT 

48 R$ 21,00 R$ 1.008,00 

33 

CLOBETAZOL 
0,05%, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 24 R$ 29,00 R$ 696,00 

3 
CLOPIN 75 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 12 R$ 47,00 R$ 564,00 

37 
CLORIDRATO DE 
OXICODONA 10 MG 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

MUNDIPHA 
RMA 

36 R$ 147,00 R$ 5.292,00 

39 

CLORROPVAN 10 
MGIDAPEL 75 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 12 R$ 83,00 R$ 996,00 

40 
COGLIVE 24MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. LIBBS 36 R$ 176,00 R$ 6.336,00 

41 
COGMAX, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
EUROFARM 

A 
24 R$ 39,00 R$ 936,00 

42 
COLIRIO DUO 
TRAVATAN 

Unidade FRASCO NOVARTIS 24 R$ 183,00 R$4.392,00 

43 
COMBIRON, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. ACHE 24 R$ 28,50 R$ 684,00 

44 

CONCARDIO 10 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 24 R$ 76,30 R$ 1.83 1,20 

45 
CONCARDIO 5 MG, 
Embalagin Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 12 R$ 46,00 R$ 552,00 

46 
CONCERTA 35 MG, 
Ex alagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. JANSSEN 24 R$ 307,10 R$ 7.370,40 

48 
CONDROFLEX, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimj s _. 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ZODIAC 24 R$ 71,75 R$ 1.722,00 

49 
DAFORIN 
(SUSPENSÃO) 

Unidade FRASCO E.M.S 72 R$ 33,45 R$ 2.408,40 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREFEITURA R`FE6Tt!R`A DE

SÃO JOÃO 
DOS PATOS . 

cc' .r4t~n~c R44Ci s-

FOLHA N° %1.~ 

N° PROC. 010201/2023 

ica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

50 DAFORIN GOTAS Unidade FRASCO E.M.S 48 R$ 33,50 R$ 1.608,00 

51 

DEPAKENE 500MG 
CX 50 COMP REV 
ABBOTT, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 48 R$ 48,00 R$ 2.304,00 

52 

DEPAKENE 
S0MG/SML XPE FR 
100ML ABBOTT, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 144 R$ 58,35 R$ 8.402,40 

53 
DEPAKOTE 125 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 144 R$ 40,45 R$ 5.824,80 

54 
DEPAKOTE 250 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 24 R$ 170,00 R$ 4.080,00 

61 

DONAREN RETARD 
150MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. APSEN 24 R$ 124,10 R$ 2.978,40 

62 

DONAREN RETARD 
S0MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. APSEN 24 R$ 130,10 R$ 3.122,40 

63 
DUrL 30 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 24 R$ 32,00 R$ 768,00 

64 
1 

DULOXETINA 30 
MG Embalagem 

áixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
EUROFARM 

A 
36 R$ 40,90 R$ 1.472,40 

66 
ECASIL 81 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BIOLAB 36 R$ 16,00 R$ 576,00 

67 
EFFIENT 10 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
DAIICHI 
SANKYO 

24 R$ 323,00 R$ 7.752,00 

72 

ENTRESTO 49/51 
MG Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 60 R$ 181,00 R$ 10.860,00 

74 
ESOP 40MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

NOVA 
QUIMICA 

24 R$ 38,50 R$ 924,00 

7 

ESPRINOLACTONA 
50 MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CIMED 48 R$ 13,00 R$ 624,00 

77 ETIRA 100 MG/ML Unidade FRASCO ACHE 156 R$ 73,50 R$ 11.466,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



' ~~  ~~M~

DOS P4.TO$ 

FOLHA N° r 
N° PROC. 010201/2023 

rica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

78 ETIRA 2ML Ampola AMPOLA ACHE 24 R$ 25,50 R$ 612,00 

80 FIS.IOGEL LOÇÃO Unidade FRASCO STIEFEL 12 R$ 95,50 R$ 1.146,00 

81 
FIXA-CAL 625MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. VITAMED 24 R$ 30,00 R$ 720,00 

82 

FLUOXETINA 20 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. GLOBO 36 R$ 70,00 R$ 2.520,00 

83 
ADULDTMAX 
FRAL

Unidade UNID 
ADUXTMA 

360 R$ 20,00 R$ 7.200,00 

84 
FRISIUM 10MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 120 R$ 13,60 R$ 1.632,00 

85 

FUROSEM IDA 40 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CIMED 48 R$ 11,50 R$ 552,00 

86 
GABANEURIN, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 36 R$ 95,50 R$ 3.438,00 

87 

GABAPENTINA 300 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 72 R$ 30,60 R$ 2.203,20 

8 

GLIBENCLAMIDA 5 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. CIMED 24 R$ 10,30 R$ 247,20 

89 
GLIFAGE 850 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MERK S.A 84 R$ 38,00 R$ 3.192,00 

90 
HALDOL 5MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Compr idos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. JANSSEN 132 R$ 10,50 R$ 1.386,00 

91 

HEMIFUMARTO 
DE QUETIAPINA 
100MG, Embalagem 

a com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 48 R$ 26,00 R$ 1.248,00 

92 

HEMIFUMARATO 
DE QUETIAPINA 
25MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NOVARTIS 48 R$ 18,00 R$ 864,00 

93 

HIDRALAZINA 50 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprin Qs 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 12 R$ 77,20 R$ 926,40 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° 

PREFEITURA CE" 

GO rao G ºuup ; >; 

N° PROC. 01020112023 

`'Rubrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

94 

HIDROXICLOROQU 
INA 400 MG 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 24 R$ 28,00 R$ 672,00 

95 

HIDROXIZINE 25 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SOLOSTAR 144 R$ 70,00 R$ 10.080,00 

96 

HUMALOG 
1 L SOL INJ 
SCARP CARP X 3ML 
APLIC EL 

Unidade CANETA 
UCB 

PHARMA 
AS 

144 R$ 76,50 R$ 11.016,00 

97 

KEPPRA 100MG/ML 
SOL OR FR 150ML 
SER 3ML UCB B, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
EUROFARM 

A 
132 R$ 53,00 R$ 6.996,00 

98 

LAMATROGINA 150 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CRAL
PLAST 

456 R$ 43,00 R$ 19.608,00 

99 LANCETAS Caixa CAIXA SOLOSTAR 48 R$ 70,50 R$ 3.384,00 

100 

LANTUS 
SOLOSTAR 100UI 
SOL INJ 1 CARP X 
3ML 1 CANETA 

Unidade CANETA 
PRATT 

DONADUZZ 

1

48 R$ 67,00 R$ 3.2 16,00 

101 

LANZOPRAZOL 30 
MG Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 t 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 36 R$ 12,40 R$ 446,40 

1 102 
LASIX 40 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 12 R$ 18,00 R$ 216,00 

104 

LOSARTANA 
POTASSICA 50MG 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
NOVA 

QUIMICA 
36 R$ 12,40 R$ 446,40 

105 

MESALAZINA 1.200 
MG, Embalagem 
Cia com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NEO
QUIMICA 

72 R$ 169,00 R$ 12.168,00 

1

MESALAZINA 
S00MG, calagem 
Caixa com 3Õ 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

NEO 
QUIMICA 

36 R$ 127,20 R$ 4.579,20 

107 

MESALAZINA 800 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NEO
QUIMICA 

72 R$ 83,50 R$ 6.0 12,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° / J 

PREf.ftTUR,à QE 

SAO JOAO ~ 
;DOS PATOS 
- rov~r.pio,o 'vvo

No PROC. 010201/2023 

úbrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

108 
MINILAX, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

BISNAGA 
EUROFARM 

A 
264 R$ 42,50 R$ 11.220,00 

109 
MIOSAN 10 MG, 
Embalagi "Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. APSEN 60 R$ 32,60 R$ 1.956,00 

110 

NAPROXENO 500 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 48 R$ 25,50 R$ 1.224,00 

111 

NATRILIX SR 
1,5MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SERVIER 24 R$ 29,50 R$ 708,00 

112 
NEOZINE 25 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 48 R$ 13,00 R$ 624,00 

113 
NESINA 25 MG, 
F rnbalagem Caixa 
c 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TAKEDA 24 R$ 130,00 R$ 3.120,00 

114 

NESINA MET 12,5 
1000MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TAKEDA 24 R$ 114,50 R$ 2.748,00 

115 NEULEPTIL 1% Unidade FRASCO SANOFI 48 R$ 8,60 R$ 412,80 

116 NOEX 50 MCG Unidade FRASCO 
EUROAFARM 

288 R$ 59,10 R$ 17.020,80 

120 

OXCARBAZEPINA 
300MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MEDLEY 48 R$ 29,00 R$ 1.392,00 

122 

OXYCONTIN 
l 0MG,Embalagem 
Caixa com 14 
Comprimidos 

Caixa com 14 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MUNDIPHA
RMA 

48 R$ 92,50 R$ 4.440,00 

123 
OZEMPIC 
1,34MG/ML 

Unidade CANETA 
NOVO 

NORDISK 
48 R$ 1.0 14,00 R$ 48.672,00 

124 

PANTOPRAZOL 20 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MEDLEY 24 R$ 10,00 R$ 240,00 

127 

PROLOPA BD 100/25 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ROCHE 36 R$ 45,00 R$ 1.620,00 

128 
PROSSO, Caixa com 
30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MOMENTA 24 R$ 127,20 R$ 3.052,80 

129 
PROTETOR SOLAR 
SUNMAX FPS 60 

Unidade FRASCO STIEFEL 60 R$ 89,50 R$ 5.370,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° 

'PRUEITURA',' 
~ 

~SÃO
• Y  

JOA~ °`~ 
. ~Y  ~ ,. 

~At~ ' 
DOS PATOS

` .:,>r:.. . .., . . .. . . . . . ..,,,.. 

N° PROC. 01020112023 

~.Atíbrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

130 
QLAIRA, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BAYER 24 R$ 35,50 R$ 852,00 

131 
RAMIPRIL 5 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MEDLEY 36 R$ 75,50 R$ 2.7 18,00 

132 
RETEMIC 5 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. APSEN 48 R$ 29,50 R$ 1.416,00 

133 
RISS 3MGi CX, 
EmbalageT ̂

áìixa
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
EUROFARM 

A 
48 R$ 25,90 R$ 1.243,20 

134 
RITALINA 10 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS NOVARTIS 12 R$ 42,50 R$ 510,00 

135 
RIVOTRIL 0,5MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ROCHE 36 R$ 10,50 R$ 378,00 

136 

ROSUVASTATINA 
CALCICA 20 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 48 R$ 23,50 R$ 1.128,00 

137 
SABONETE DE 
GLICERINA 

Unidade BARRA STIEFEL 36 R$ 11,20 R$ 403,20 

138 
SABONETE 
OILATUM 100G 

Unidade BARRA STIEFEL 96 R$ 27,00 R$ 2.592,00 

139 
SELOZOK 25 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

ASTRA 
ZENECA 

60 R$ 30,00 R$ 1.800,00 

140 

SINVASTATINA 20 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CIMED 24 R$ 15,60 R$ 374,40 

141 

SOMALGIM 
CARDIO 100 MG, 
Embalagem Caixa 
cot 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 24 R$ 36,40 R$ 873,60 

142 
STANGLIT 15 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. LIBBS 12 R$ 53,30 R$ 639,60 

143 
STANGLIT 30MG 
FR, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. LIBBS 24 R$ 62,00 R$ 1.488,00 

144 
SUNMAX 
S1NSITIBE FAMILY 

Unidade FRASCO STIEFEL 24 R$ 86,20 R$ 2.068,80 

145 
`tADA 20MG, 
Embalagem Caixa 
com 02 Comprimidos 

Caixa com 02 
comprimidos 

COMP/CAPS. 
EUROFARM 

A 
96 R$ 64,50 R$ 6.192,00 

146 
TADALAFILA 5MG, 
Embalagem Caixa 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 24 R$ 49,50 R$ 1.188,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° ~~`Y~/ 

N° PROs. 010201/2023 

~ Rubrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

com 30 Comprimidos 

147 

TANSULOSINA 04,4 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 24 R$ 36,50 R$ 876,00 

148 
TENSALIV SMG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

NEO 
QUIMICA 

24 R$ 20,00 R$ 480,00 

•149
TOPIRAMATO 
100MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 120 R$ 67,50 R$ 8.100,00 

150 TOPISON 1MG/G Unidade BISNAGA LIBBS 48 R$ 40,50 R$ 1.944,00 

151 
TRESIBA 100UI/ML 
SOL INJ 1 CARP X 
3ML 1 FLEX 

Unidade CANETA 
NOVO 

NORDISK 
192 R$ 161,00 R$ 30.912,00 

152 TROMBOFOB Unidade BISNAGA ABBOTT 96 R$ 14,20 R$ 1.363,20 

153 
VENZER 16 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. LIBBS 12 R$ 63,00 R$ 756,00 

154 
XARELTON 2,5 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BAYER 24 R$ 196,50 R$ 4.716,00 

155 
XARELTON 20 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BAYER 48 R$ 375,00 R$ 18.000,00 

156 
ZETIA 10 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

SUPERA 
FARMA 

24 R$ 61,50 R$ 1.476,00 

157 

Z1#VIT PLUS 30CPR 
REV ARES, 
Embalag* Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa 
ARESE 

PHARMA 
24 R$ 67,50 R$ 1.620,00 

VALOR TOTAL RS _542.564,80 

RAZÃO SOCIAL: DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ N°: 28.868.821/0001-63, NSC. EST.: 19522633-0, INSC. MUNIC.: 196089387 
END: AV INDUSTRIAL GIL MARTINS, N° 595, BAIRRO: SÃO PEDRO, CIDADE: TERESINA-PI - CEP: 64.019-630 

TEL: (86) 3085-3161, EMAIL: distribuidoradinamica@distribuidoradi.namica.com 
ITEM DESCRIÇÃO Unidade APRES. MARCAS QUANT. VLR UNIT VLR TOTAL 

9 
AMITRIPTILINA 25 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 24 R$ 45,00 R$ 1.080,00 

24 
CARBAMAZEPINA 20 
MG/ML 

Unidade FRASCO HIPOLABOR 72 R$ 18,00 RS 1.296,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° 

< 

SÃO JOÃO 
DOSA.pATQS. 

N° PROC. 010201/2023 

rica

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

26 
CARBAMAZEPINA 200MG, 
Embalem Caixa com 30 
Cot eidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS.

UNIÃO 
QUIMICA 

48 R$ 15,00 R$ 720,00 

28 +300 
CARBONATO DE LITIO 

MG, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BIOLAB 84 R$ 350,00 R$ 29.400,00 

34 
CLONAZEPAM 
2,OMG,Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MEDLEY 72 R$ 15,00 R$ 1.080,00 

CLORIDRATO DE 
PAROXETINA 20MG 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 48 R$ 50,00 R$ 2.400,00 

59 
DIAZEPAM IOMG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. PHARLAB 48 R$ 13,25 R$ 636,00 

60 
DOMPERIDONA 10 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. EUROFARMA 48 R$ 13,25 R$ 636,00 

68 
ENALAPRIL 10 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BELFAR 24 R$ 10,00 R$ 240,00 

70 ENOXOPARINA 60 MG Unidade CANETA CRISTÁLIA 360 R$ 90,00 R$ 32.400,00 

VALOR TOTAL R$ 69.888,00 

RAZÃO SOCIAL: SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ N°: 01.721.446/0001-78, INSC. MUNIC.: 1100029908, INSC. EST.: 12.155.166-0 

END: Rua São Francisco, N° 150, Bairro: São Francisco 

CIDADE: Balsas/MA - CEP: 65.800-000 

TEL: (99) 3541-3095, EMAIL: vendas@sananet.com.br 

ITEM DESCRIÇÃO Unidade APRES. MARCAS QUANT. VLR UNIT VLR TOTAL 

25 
CARBAMAZEPINA 20 
MG/ML 

Unidade FRASCO hipolabor 48 R$ 15,60 R$ 748,80 

27 CARBAMAZEPINA 4 ML Unidade FRASCO hipolabor 36 R$ 16,00 R$ 576,00 

29 
CAVERDILOL 25 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. nova química 132 R$ 8,50 R$ 1.122,00 

30 
CL'TAPHIL LOCAO 
HIIkTANTE 473ML 

Unidade UNID galderna 72 R$ 90,00 R$ 6.480,00 

31 
CIPROFIBRATO 100 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos ° 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. cimed 24 R$ 30,00 R$ 720,00 

36 
CLORIDRATO DE 
LINCOMICINA 100MG 
SOL INJ 

Unidade AMPOLA brainfarma 240 R$ 25,00 R$ 6.000,00 

47 
CONCOR 2,5 MG - 
CONCARDIO, Embalagem 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. merck 108 R$ 70,00 R$ 7.560,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° ~/~Y~ 

PPErEJTuáá, ~~~ 

~ a PO: ~  
~ ' 

~ S. AT 
TsOVE¡? St7~Q 

N° PROL. 01020112023 

1Riibrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

Caixa com 30 Comprimidos 

55 
DEPAKOTE ER 500 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 48 R$ 162,00 R$ 7.776,00 

56 
DEPAKOTE SPRINKLE 
125 MG, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 288 R$ 55,00 R$ 15.840,00 

57 
DESVENLAFAXINA 
100MG, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. legrand 48 R$ 40,00 R$ 1.920,00 

58 
DESVENLAFAXINA 
50MG, Emb?h Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. legrand 48 R$ 30,50 R$ 1.464,00 

65 
DULOXETINA 60 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. nova quimica 48 R$ 92,00 R$ 4.416,00 

69 
ENALAPRIL 5 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. VITAMEDIC 24 R$ 4,00 R$ 96,00 

71 
ENTRESTO 24/26 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. novartis 60 R$ 235,00 R$ 14.100,00 

73 
ENTRESTO 97/103 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NOVARTIS 60 R$ 220,00 R$ 13.200,00 

75 
ESPRINOLACTONA 25 
MG, Embalagem Caixa com 
30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ems 60 R$ 12,45 R$ 747,00 

p9 
FENERGAN 25MG, 
Embalagem Caixa com 30 
,Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. sanofi 48 R$ 15,85 R$ 760,80 

91 

HEMIFUMARATO DE 
QUETIAPINA 100MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. geolab 48 R$ 30,50 R$ 1.464,00 

117 
NOVORAPID FLEXPEN 
CX 1 SIST APL X 3ML 
NOVO NO 

Unidade CANETA novo nordisk 60 R$ 75,00 R$ 4.500,00 

118 
OMEPRAZOL 20MG, 
Embalagem Caixa com 56 
Comprimidos 

Caixa com 56 
comprimidos 

COMP/CAPS. belfar 60 R$ 8,00 R$ 480,00 

119 
ON CALL OP S 50 

1627 77 
TIRAS 

TESTE SHOP 1 TE 
Caixa CAIXA medlevensohn 660 R$ 50,00 R$ 33.000,00 

125 
PREGABALINA 150 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. teuto 84 R$ 25,00 R$ 2.100,00 

126 
PREGABALINA 75MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 36 R$ 20,00 R$ 720,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° f-J4 

Pf'Ef E3TLtPA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS.. 

N° PROC. 010201/2023 

-Rúbrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

VALOR TOTAL R$ 125.790,60 

São João dos Patos/ A 30 de março de 2023 

Kairo Co. ë ousa Correa 
Secretário unicipal de Saúde 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FAMEM 
f'EOf.pAcAA LIOi MEUNKIDi(SS tìC) C5TAt7h tx) bARAkNAp 

ÍNDICE 

FOLHA N° 
.. 
1 .! / 

N' PROC. 01020112023 
\

Rubrica 

~:. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA  7 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023- DISPENSA Nº 33/2023 - PROCESSO Nº 176/2022 -   7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA   7 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO   7 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO   8 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO   9 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO   10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  11 
EDITAL Nº 01/CMDCA   11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES   15 
DECRETO Nº 014/2023, DE 30 DE MARÇO DE 2023.   15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  16 
EDITAL Nº 001/2023 - CMDCA / PROCESSO SELETIVO DO CONSELHO TUTELAR   16 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 46/2023   22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ   22 
EDITAL Nº 01/2023/CMDCA   22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA   26 
DECRETO N° 04, DE 28 DE MARÇO DE 2023.   26 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS   27 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CP Nº 05/2023   27 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CREDENCIAMENTO Nº 03/2023   27 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 18/2023   28 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 19/2023   28 
PORTARIA N° 224/2023   28 
RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 04/2023   28 
RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 05/2023   28 
RATIFICAÇÃO - DISPENSA 13/2023   29 
RATIFICAÇÃO - DISPENSA 16/2023   29 
RESULTADO DE JULGAMENTO   29 
TERMO DE ADJUDCAÇÃO  29 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  29 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI   29 
DECRETO Nº 92, DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.701. - 1 PARTE.   30 
DECRETO Nº 92, DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.701. - 2ª PARTE.   36 
DECRETO Nº 132/2023 - REGIME DE TRANSIÇÃO PARA A INTEGRAL E EXCLUSIVA APLICABILIDADE DA LEI N. 14.133/2021   42 
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 027/2022 CARTA CONVITE Nº 001/2022-CPL   43 
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 116/2022/TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022-CPL   43 
PORTARIA Nº007/2023 - DESIGNAR PARA FUNÇÃO DE RESPONSÂVEL PELO ALMOXARIFADO   43 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI   43 
PORTARIA SEMUS Nº 001/2023   43 
RESOLUÇÃO Nº 002 /2023   45 
<REPUBLICADO POR INCORREÇÃO RESENHA DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021 - SECAF*   48 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2023 - SEMUS   48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE   48 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PE13.01/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 013/2022.   48 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PE17.02/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2022   48 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PE17.03/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2022   48 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PE17.04/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2022   49 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE2401/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 024/2022   49 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE2901/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 029/2022   49 
XTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PE17.01/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2022   49 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA   49 
y AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023-CPL/PMC   50 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023-CPL/PMC   50 
DECRETO Nº. 016, DE 29 DE MARÇO DE 2023.   50 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL   51 
EXTRATOS DE CONTRATOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  51 

RT1~tï Á~`;ifl [FiITAI.Iti#EuTr L I 1 . 11 ' 11 • • • , 



FJ
U .t(1U Lr"€"E%JML. , 

DO* 1~UNICIPIOS 
+ ~Fa.f .~•~ ~M~,~~~~~~ 

Sa• L , 
~.. 

A ' q•4~ r ~ 

ISSN 2763-860X 

i 
T 

! ~ r . . * 
.~~ 

. 
''. 

Adjudiçado no dia 28 de março de 2023. Pelo Pregoeiro do Município o 
Senho rancisco Eduardo da Veiga Lopes. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 3356ed66a4907b69098c4b43fcda666d 

~~.. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÒNICO Nº 014/2023 
SRP 

r Pregão Eletrônico rF¿? 014/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 010201/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de . ' icamentos diversos de demandas 
judiciais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Empresas Vencedoras: ANILTON B. TORRES LTDA - CNPJ nº: 
07.687.473/0001-58, localizada no Parque da Bandeira Nº 166, Bairro: 
Centro, São João dos Patos/MA, CEP: 65665-000, representada pelo 

nhor: Anila i Batista Torres RG nº 36374613 SESP/SP CPF nº 
3.375.948-00 e DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

- CNPJ nº 28.868.821/0001-63, localizada na Av. Industrial Gil Martins, 
N4 595, Bairro: São Pedro, Teresina-PI - CEP: 64.019-630, representada 
pelo Senhor: Claudio Chaves Costa, RG Nº 992.061 SSP/PI e CPF Nº 
714.366,.184-87 e SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 
01.7246/0001-78, localizada na Rua São Francisco, Nº 150, Bairro: 
Sr 3rancisco, Balsas/MA - CEP: 65.800-000. Processo Licitatório 
Homologado no dia 301?e março de 2023, pelo Secretário Municipal 
Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de Sousa Correa. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Cópfrgio identificador: 2446702528c9ad9fbcb6a77463401510 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2023 

PREGÃ ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA 
SOLVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ:
ír1.454.699/0001-86. Valor R$ 19.908,10 (dezenove mil e 

novecentos e oito reais e dez centavos). Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios 
de copa e cò'zinha para atender as necessidades de diversas 
secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, 
[ to Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações 
a sáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro 
dos Crentes - MA, 30 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -
Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: f5dc806bc9797031 db4ca ff4 742d598b 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2023 

PRE ,¡`, r. ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA 
SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ : 
11.454.699/0001-86. Valor R$ 31.605,49 (trinta e um mil e 
seiscentos finco reais e quarenta e nove centavos). Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as 
necessidades de diversas secretarias do Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e 
demais legislações ap)cáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 7 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
São Pedro dos Crentes - M 30 de março de 2023. ROMULO COSTA 

ARRUDA - Prefeito Municipal. FOLHA N°

N° PROC. 010201/2023 
Publicado por: ANE CARINE 01 SANT• CARDOSO 

Código identificada:  c'fl 7fnn?ns761 

trica 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA 
SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ: 
11.454.699/0001-86. Valor R$ 69.420,60 (sessenta e nove mil e 
quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos). Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as 
necessidades de diversas secretarias do Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e 
demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
São Pedro dos Crentes - MA, 30 de março de 2023. ROMULO COSTA 
ARRUDA - Prefeito Municipal. 

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: 3afb7730c7bb590c99236f78ffae2dbc 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2023 

REGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA 
SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ: 
11.454.699/0001-86. Valor R$ 29.864,22 (vinte e nove mil e 
oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos). 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mateyrais 
de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atendér'"as 
necessidades de diversas secretarias do Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e 
demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
São Pedro dos Crentes - MA, 30 de março de 2023. ROMULO COSTA 
ARRUDA - Prefeito Municipal. } 

Publicado por: ANE CAR/NE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: a23754bb29a91b2ade4ab5e295623600 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: N M JORGE 
MINIMERCADOS - ME, CNPJ: 14.144.748/0001-72. Valor R$ 
18.945,57 (dezoito mil e novecentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta e sete centavos). Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa 
e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias 
do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto 
Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 27 de 
março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 
30 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal. 

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: c5b750372d3859ccf4ff5937d11d6600 




